

# 法人単位事業活動計算書

(自) 平成 29 年 4 月 1 日 (至) 平成 30 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	7,482,831,302	7,120,538,101	362,293,201
	老人福祉事業収益	1,352,641,243	1,188,451,977	164,189,266
	保育事業収益	30,790,573	4,104,746	26,685,827
	就労支援事業収益	9,889,737	11,446,537	△1,556,800
	障害福祉サービス等事業収益	569,567,226	331,464,130	238,103,096
	医療事業収益	111,562,563	116,414,740	△4,852,177
	有償運送事業収益	7,295,180	7,110,930	184,250
	社会貢献事業収益	916,654	1,139,177	△222,523
	地域活動等公益事業収益	3,547,030	672,243	2,874,787
	経常経費寄附金収益	1,686,541	3,666,044	△1,979,503
	サービス活動収益計(1)	9,570,728,049	8,785,008,625	785,719,424
	費用			
	人件費	6,610,849,075	6,045,289,567	565,559,508
	事業費	1,250,646,090	1,200,486,795	50,159,295
	事務費	935,022,199	877,347,370	57,674,829
	就労支援事業費用	35,138,891	24,354,013	10,784,878
	社会貢献事業費用	916,654	1,139,177	△222,523
	利用者負担軽減額	4,429,961	2,408,371	2,021,590
	減価償却費	744,851,724	721,076,683	23,775,041
国庫補助金等特別積立金取崩額	△255,467,246	△250,520,335	△4,946,911	
徴収不能額	23,632	0	23,632	
徴収不能引当金繰入	34,921	170,646	△135,725	
サービス活動費用計(2)	9,326,445,901	8,621,752,287	704,693,614	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	244,282,148	163,256,338	81,025,810	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,140	3,186	△1,046
	その他のサービス活動外収益	106,885,977	97,096,374	9,789,603
	サービス活動外収益計(4)	106,888,117	97,099,560	9,788,557
	費用			
	支払利息	14,805,079	15,990,265	△1,185,186
	その他のサービス活動外費用	25,243,542	27,232,957	△1,989,415
	サービス活動外費用計(5)	40,048,621	43,223,222	△3,174,601
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	66,839,496	53,876,338	12,963,158
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	311,121,644	217,132,676	93,988,968
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,216,000	544,865,378	△542,649,378
	固定資産受贈額	112,886,127	0	112,886,127
	固定資産売却益	70,867	99,998	△29,131
	その他の特別収益	6,897,928	28,757,080	△21,859,152
	特別収益計(8)	122,070,922	573,722,456	△451,651,534
	費用			
	資産評価損	0	500,711,200	△500,711,200
	固定資産売却損・処分損	95,522	201,382	△105,860
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△500,711,200	500,711,200
国庫補助金等特別積立金積立額	115,102,125	440,298,378	△325,196,253	
その他の特別損失	93,990,850	24,728,129	69,262,721	
特別費用計(9)	209,188,497	465,227,889	△256,039,392	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△87,117,575	108,494,567	△195,612,142	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	224,004,069	325,627,243	△101,623,174	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	8,198,150,654	7,778,370,269	419,780,385
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,422,154,723	8,103,997,512	318,157,211
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	7,853,841	601,153,142	△593,299,301
	その他の積立金積立額(16)	500,000,000	507,000,000	△7,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	7,930,008,564	8,198,150,654	△268,142,090